工 业 和 信 息 化 部 办 公 厅

工信厅联企业函 〔20″〕208号

丁啦和信息化部办公厅 教育部办公厅关于

举办专精特新中小企业面向⒛″届高校

毕业生网上招聘活动的通知

备省、自治区、直辖市及计划单列市、新疆生产建设兵团中小企

业主管部门、教肓厅 (教委、教育局),有关省、自治区人力资

源社会保障厅,部属备高等学校、部省合建备高等学校 :

为贯彻落实 《国务院办公厅关于进一步做好高校毕业生等青

年就业创业工作的通知》,加大专精特新中小企业引才育才力度 ,

助力做好 20″ 届全国普通高等学校毕业生就业工作,在 开展

20⒛ 年全国中小企业网上百 日招聘高校毕业生活动的基础上 ,

工业和信息化部、教育部定于 20⒛ 年 8月 22日 至 9月 ⒛ 日举

办专精特新中小企业面向 20⒛ 届高校毕业生网上招聘活动。有

关事项通知如下。

一、活动时间

2022年 8月 ″ 日至 9月 ⒛ 日。

二、组织单位

(一 )承办单位 :中 国中小企业发展促进中心、教育部学生

服务与素质发展中心、工业和信息化部人才交流中心、中国中小

企业信息网、国家大学生就业服务平台

(二 )支 持单位:智 联招聘、前程无忧、猎聘网、国聘网、

实习僧网等 5家招聘平台

三、活动内杏

(一 )本次网上招聘活动将在中国中小企业信息网中小企业

网上百日招聘服务平台 (https://zp.sme.com.cn/)和 国家大

学生就业服务平台 (llttps://2铝 钙.smartedu.cn/)开 设专题     |

页面,免费发布专精特新中小企业招聘信息供高校毕业生浏览查

询和投递简历。

(二 )中 国中小企业信息网 (公 众号:smegov)、 犰365就 业

资讯 (公 众号:ncssWeb)和 国家大学生就业服务平台 (公 众

号:ncssfwh)将 持续发布活动动态,推送专精特新中小企业最

新招聘信息。

(三 )中 国中小企业发展促进中心将举办专精特新中小企业

直播带岗活动,工 业和信息化部人才交流中心将举办专精特新中

小企业硕博巡回招聘活动,加强高校毕业生到专精特新中小企业

就业的服务对接。

(四 )智 联招聘、前程无忧、猎聘网、国聘网、实习僧网将

设立网上活动专栏,面 向专精特新中小企业提供公益性服务。

四、工作要求

(一 )省 级中小企业主管部门要动员专精特新中小企业结合

-2—

招聘意愿积极发布招聘信息,并加强活动宣传力度 ,组 织在省级

中小企业公共服务门户网站首页显著位置悬挂活动统一宣传图片

(在 中国中小企业信息网该招聘会活动专栏下载),图 片需链接至

中国中小企业信息网招聘会主会场。

(二 )省 级高校毕业生就业工作部门要及时将本通知转发至

本地高校 ,动 员高校毕业生积极投递求职信息;做好本次活动宣

传工作,组织在本地大学生就业服务相关网站首页显著位置悬挂

活动统一宣传图片 (在 国家大学生就业服务平台该招聘会活动专

栏下载),图 片需链接至国家大学生就业服务平台的招聘会专场。

(三 )活 动承办单位、支持单位通过线上对接、直播带岗等

形式积极推广本次招聘活动,设立活动主会场和活动专场专区促

进专精特新中小企业与高校毕业生对接,组 织专家面向高校毕业

生提供就业指导服务。

(四 )有招聘高校毕业生需求的专精特新中小企业,可根据

需要选择招聘信息发布渠道,并安排专人发布和维护网上招聘信

息,不得设置违反国家规定的有关歧视性条款,不 得将毕业院

校、学习方式等作为限0ll性条件。

(五 )各高校要利用校园各宣传媒介扩大招聘活动影响,积

极组织毕业生登录和注册国家大学生就业服务平台,或 自主选择

有关招聘平台,完善和投递简历。

五、联系人及电话

工 业和信 息部 中小 企 业局:丁 琦 010-68205319

-3—

教 育 部 高 校 学 生 司 :

中国中小企业发展促进 中心 :

工业和信息化部人才交流中心 :

中 国 中 小 企 业 信 j息 网:

国家大 学 生就 业服 务平 台 :

吴 行

陈 琛

翟广达

孔祥燕

郝 浩

o10-ˉ 66097865

o10-8″昵 0田

olO-ˉ 682078珏o

o10-— 68577312

o10-ˉ 68352311

办公厅

郓 犭

信息公开属性:主动公开

-4—